
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1311 DEL 25-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 381 DEL 25-11-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Finanziamento agevolato ai sensi dell'articolo 9, D.L. 24 giugno 2014, n. 91
e del Decreto interministeriale n. 66 del 14 aprile 2016 a valere sulle risorse di cui al c.d.
Fondo Kyoto 3. Approvazione del contratto di finanziamento con CDP spa per euro
664.147,00 pos. 7500110 per lavori di manutenzione straordinaria scuola primaria e
dell'infanzia L.L. Radice - CUP B94H15000130000.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare –
Direzione Generale per il Clima e l’Energia – prot. 00001131/CLE DEL 25.5.2016, che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto, con il quale è stato concesso un finanziamento
a tasso agevolato, ai sensi dell’art. 9, del decreto legge n. 91 del 24.6.2014, convertito con
modificazioni dalla legge 11 agosto 2014 n. 116, per un importo di euro 664.147,00 destinato
alla manutenzione straordinaria della scuola primaria e dell’infanzia L.L. Radice,
finanziamento disciplinato da apposito contratto da stipulare con la Cassa Depositi e Prestiti
spa;

VISTA la comunicazione della C.D.P. SPA del 26.5.2016 con la quale è stata trasmessa la
proposta contrattuale da perfezionare entro 120 giorni seguenti la data del medesimo
provvedimento di concessione;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del
Consiglio Comunale n. 23 del 29.4.2016 con la quale è stato approvato il rendiconto
dell’esercizio 2015;

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri
del Consiglio Comunale n. 24 del 2.5.2016 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 20156/2018 e relativi allegati;



DATO ATTO che l’intervento di manutenzione straordinaria relativo al complesso scolastico
E Balducci di euro 813.00,00 è stato previsto nel piano triennale degli investimenti 2016/2018
– annualità 2017;

RILEVATO che con deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del
Consiglio Comunale n. 38 del 14.6.2016 è stato deliberato:

di variare il bilancio di previsione 2016/2018 anticipando all’annualità 2016 la
realizzazione  dell’investimento in oggetto di euro 810.000,00 , la cui copertura
finanziaria è assicurata per euro 664.147,00 con finanziamento agevolato c.d. Kyoto 3
e per euro 148.853,00 con avanzo di amministrazione 2015 destinato ad investimenti;
di autorizzare Dirigente del Settore Risorse Finanziarie ed Organizzazione
all’adozione degli atti necessari al perfezionamento del finanziamento agevolato c.d.
Kyoto 3 mediante contratto con CDP spa;

PRESO ATTO
che la documentazione da inviare a CDP spa non è stata inviata nei termini previsti
che in data 8.11.2016 – prot. 64096 – è stata richiesta al Ministero dell’Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare di essere riammessi al finanziamento in oggetto,
che il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con pec prot
9325 del 21.11.2016 ha concesso una proroga per l’invio della documentazione
relativa al contratto di finanziamento alla CDP spa da formalizzarsi entro il
31.12.2016;

ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui agli articoli 203 e 204 c. 1 del Decreto
Legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

RITENUTO
che il fine che si intende perseguire con il contratto di finanziamento agevolato di cui
all’articolo 9 del D.L. 24 giugno 2014, n. 91 di cui al provvedimento di concessione
posizione n. 7500110 è quello di procurare le risorse necessarie manutenzione
straordinaria della scuola primaria e dell’infanzia L.L. Radice;
che il contratto con la CDP S.p.A. ha per oggetto l’assunzione di un finanziamento
agevolato ai sensi dell’art. 9 del D.L. 24 giugno 2014 n. 91, convertito con Legge n.
116/2014, per euro 664.147,00;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22 gennaio 2013;

RICHIAMATO il Decreto n. 34 del 13 ottobre 2016 con cui il Sindaco ha attribuito alla
sottoscritta Dott.ssa Arianna Guarnieri l'incarico di Dirigente del Settore “Risorse
Finanziarie” per tutta la durata del mandato di Sindaco;

VISTO l’art. 107 e 109 c. 2 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 381 DEL 25-11-2016 - Reg. Gen. N. 1311 DEL 25-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di approvare la proposta di contratto di finanziamento agevolato – pos. 7500110 - di1.
cui all’articolo 9 del D.L. 24 giugno 2014 n. 91 con Cassa Depositi e Prestiti spa di
euro 664.147,00 a seguito del provvedimento di concessione emesso dal Ministero
dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare n. 131 del 25.5.2016 che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto;

di dare atto che l’investimento relativo alla manutenzione straordinaria della scuola2.
primaria e dell’infanzia L.L. Radice – di euro 813.000,00 è finanziata per euro
664.147,00 con finanziamento agevolato di cui al punto che precede e per euro
148.853,00 con avanzo di amministrazione 2015;

 di dare atto che è stato rispettato il patto di stabilità interno per l’esercizio 2015;3.

di dare atto che, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile4.
Unico del Procedimento di cui al presente atto è individuato nella persona del
Dirigente del Settore Risorse Finanziarie Dott.ssa Arianna Guarnieri.

Sesto Fiorentino, 25-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 381 DEL 25-11-2016 - Reg. Gen. N. 1311 DEL 25-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Finanziamento agevolato ai sensi dell'articolo 9, D.L. 24 giugno 2014, n. 91
e del Decreto interministeriale n. 66 del 14 aprile 2016 a valere sulle risorse di cui al c.d.
Fondo Kyoto 3. Approvazione del contratto di finanziamento con CDP spa per euro
664.147,00 pos. 7500110 per lavori di manutenzione straordinaria scuola primaria e
dell'infanzia L.L. Radice - CUP B94H15000130000.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 381 DEL 25-11-2016 - Reg. Gen. N. 1311 DEL 25-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


